Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области
(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22
тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: https://saf-school9.gosuslugi.ru/

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001

ПРИКАЗ

26.03.2025 г.                                                                        №____ - ОД

г. Сафоново

О внесении изменений в Правила

приема на обучение в МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным  приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 и

уставом МБОУ «СОШ № 9»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Добавить п. 2.11. Правил  приема на обучение в МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново

следующего содержания:

П.2.11. В первоочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях по месту жительства их

семей .

В первоочередном порядке также предоставляются места в общеобразовательных организациях по

месту жительства независимо от формы собственности:

1) детям сотрудника полиции;

2) детям сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

3) детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения

службы в полиции;

4) детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

5) детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со

службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в

полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской

Федерации.

В первоочередном порядке   предоставляются места в общеобразовательных организациях по месту

жительства независимо от формы собственности детям сотрудников органов внутренних дел, и детям, не

являющихся сотрудниками полиции:

mailto:school_9safonovo@mail.ru
https://saf-school9.gosuslugi.ru/

1) детям сотрудника;

2) детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

3) детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы

в учреждениях и органах;

4) детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

 5) детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со

службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения

службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в

учреждениях и органах;

6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской

Федерации, указанных в пунктах 1 – 5.

2. Ввести данные изменения со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Л.В. Тимашкова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" Г.
САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Тимашкова Любовь Владимировна,
директор

26.03.25 11:09 (MSK) Сертификат 00FD8056A7FD4D23D31BC33455EAA15DB5

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"